令和２年６月

柏原市立学校 保護者の皆様

柏原市教育委員会

小中学校の留守番電話(音声案内のみ)導入のご理解とご協力について

保護者の皆様には、平素より本市学校教育の充実のためにご協力を賜り、ありがとうご

ざいます。

さて、本市では、教職員が万全の状態で教育活動に専念でき、子どもたちとしっかり向

かい合える時間が確保できる環境をつくる必要があるとの考えから、学校の働き方改革の

取組みを進めております。

 その一環として、令和２年６月１５日より、市内の小中学校に、留守番電話を導入する

ことといたしました。留守番電話対応の時間帯は、録音も含めて電話での取次ぎができま

せんので、下記の時間帯以外におかけ直しいただきますよう、ご理解、ご協力をお願いい

たします。

 なお、児童・生徒の生命や安全に関わる緊急を要する場合は、柏原市教育委員会まで、

ご連絡ください。

                  記

 区分 留守番電話対応時間

平日 小学校 １８：００から翌日８：００まで

※諸事情により、１７：００からの日もあります。

中学校 １９：００から翌日７：４５まで

※諸事情により、１７：００からの日もあります。

学校休業日

（土・日・祝日・年末年始・学校閉庁日）

終日

長期休業期間の平日 １７：００から８：３０まで

この件に関するお問い合わせは

  柏原市教育委員会 電話番号：０７２－９７２－１６９７（９：００から１７：００）

                ０７２－９７２－１５０１（夜間）